
 

 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

BENDRASIS SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai, 

tel. (8 319) 61 177, el. p. jurate.mickeviciene@prienai.lt.  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 
  

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 
        

 

 

 

 

 

 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 
 

SPRENDIMO „DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2020 M. BIRŽELIO 

25 D. SPRENDIMO NR. T3-186 „DĖL VIETINIŲ RINKLIAVŲ NUOSTATŲ 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022-01-17 

 

Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai:  

Nustatyti rinkliavos mokesčio dydį, patikslinti rinkliavos mokesčio susigrąžinimo sąlygas – 

nustatyti 10 darbo dienų terminą prašymui pateikti dėl sumokėto rinkliavos mokesčio grąžinimo bei 

sumažinti rinkliavos mokestį neįgaliesiems 25 proc. 

Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos: 

Sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymo 11 

straipsnio 1 dalies 2 punktu, kuris numato, kad savivaldybės taryba turi teisę savivaldybės teritorijoje 



2 

 

 

nustatyti vietines rinkliavas už leidimo prekiauti ar teikti paslaugas savivaldybės tarybos nustatytose 

viešosiose vietose išdavimą (išskyrus prekybą prekyvietėse, kai mokamas prekyviečių mokestis pagal 

Prekyviečių mokesčio įstatymą), Vietinės rinkliavos už leidimo prekiauti ir teikti paslaugas Prienų 

rajono savivaldybės teritorijos viešosiose vietose išdavimą nuostatais, patvirtintais Prienų rajono 

savivaldybės tarybos 2020 m. birželio 25 d. sprendimu Nr. T3-186. 

Laukiami rezultatai: 

Pritarus šiam sprendimo projektui bus sudaryta galimybė verslininkams vykdyti prekybą ir 

mokėti rinkliavos mokesčius pagal prekybos vietos plotą, įrengimą ir geografinę vietovę, taip pat 

numatomos teigiamos pasekmės: aiškesnis ir tikslesnis reglamentavimas; patenkinti socialiai jautrių 

socialinių grupių lūkesčiai. Dėl siūlomų įvesti papildomų vietinės rinkliavos lengvatų galimas pajamų 

už leidimų prekiauti (teikti paslaugas) viešosiose vietose išdavimą praradimas neprognozuojamas.  

Lėšų poreikis ir šaltiniai: 

Šiam sprendimui įgyvendinti papildomos lėšos nereikalingos. 

Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 

Nėra. 

Lyginamasis variantas: 

Vietinės rinkliavos už leidimo prekiauti ar teikti paslaugas Prienų rajono savivaldybės 

teritorijos viešosiose vietose išdavimą nuostatų 7, 13 ir 16 punktų lyginamasis variantas: 

7. Vietinė rinkliava už leidimo prekiauti viešosiose vietose išdavimą: 

7.1. už leidimą prekiauti maisto ir ne maisto prekėmis: 

7.1.1. vienai dienai – 1,5 Eur; 

7.1.2. vienam mėnesiui – 17 Eur; 

7.1.3. masinio renginio ar šventės metu – 14 Eur (juridiniam asmeniui),                                      6 

Eur (fiziniam asmeniui); 

7.2. už leidimą teikti paslaugas: 

7.2.1. vienai dienai – 9 Eur; 

7.2.2. vienam mėnesiui – 23 Eur; 

7.2.3. masinio renginio ar šventės metu – 14 Eur; 

7. Vietinės rinkliavos už leidimo prekiauti viešosiose vietose išdavimą dydžiai nurodyti 

1 ir 2 prieduose. 

13. Asmuo, norintis susigrąžinti rinkliavą 12 punkte numatytais atvejais, Prienų rajono 

savivaldybės administracijai pateikia rinkliavos sumokėjimą patvirtinantį dokumentą (originalą arba 

banko patvirtintą mokėjimo pavedimą) ir prašymą dėl rinkliavos grąžinimo, kuriame nurodo priežastį, 

dėl kurios prašoma grąžinti rinkliavą, prašomos grąžinti rinkliavos dydį, banko pavadinimą, sąskaitos 

numerį, į kurią turi būti pervedamos lėšos. 

13. Asmuo, norintis susigrąžinti rinkliavą 12 punkte numatytais atvejais, Prienų 

rajono savivaldybės administracijai per 10 darbo dienų nuo fakto paaiškėjimo dienos pateikia 

rinkliavos sumokėjimą patvirtinantį dokumentą (originalą arba banko patvirtintą mokėjimo 

pavedimą) ir prašymą dėl rinkliavos grąžinimo, kuriame nurodo priežastį, dėl kurios prašoma 

grąžinti rinkliavą, prašomos grąžinti rinkliavos dydį, banko pavadinimą, sąskaitos, į kurią turi 

būti pervedamos lėšos, numerį. 

16. Vietinės rinkliavos dydis mažinamas už leidimo prekiauti ar teikti paslaugas išdavimą 

25 proc.  –  prekiaujantiems ar teikiantiems paslaugas ne Prienų miesto viešosiose vietose. 

16. Neįgaliesiems vietinės rinkliavos dydis už leidimo prekiauti ar teikti paslaugas 

išdavimą mažinamas 25 proc. 



3 

 

 

 

 

Bendrojo skyriaus vedėja  Jūratė Mickevičienė 

 


